П Р О Т О К О Л

заседания районной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района
__________________________________________________________________
с. Шатой
«30» марта 2016г.                                                                                          № 1

Время проведения:    10-00
Место проведения: Актовый зал администрации Шатойского муниципального района.

Председательствовал:
Заместитель главы администрации муниципального района, председатель районной   комиссии  по  обеспечению   безопасности   дорожного  движения, С.Д. Осмаев
Секретарь комиссии: Д.А. Талхигова.

Присутствовали:
Начальник ОГИБДД отдела МВД
России по Шатойскому району
ст. лейтенант полиции                                                         Махматхажинов Л.С.

Директор ГУДЭП по Шатойскому
муниципальному району                                                       Яхъяев А.С.

Начальник районного отдела
образования                                                                            Вахаев Т.У-А.

Главы сельских поселений: Арсамирзоев О.А., Баматгириев Э.А., Габаев С.А., Сулейманов А.А-Б., Митаев В.Х., Ахмадов В.В., Гехаев А.А., Баргишов Г.А., Кинцаев М.Д.

ПОВЕСТКА:

1. «Об организации и проведении конкурса юных инспекторов движения».
2. «О работе комиссий сельских поселений по обеспечению безопасности дорожного движения и по реализации мер направленных на повышение безопасности дорожного движения».
3. «О соблюдении требований законодательства по оборудованию и содержанию пешеходных переходов, расположенных на улично-дорожной сети населенных пунктов Шатойского муниципального района и мерах по профилактике дорожно-транспортных происшествий на пешеходных переходах».
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ: С.Д. Осмаева
ВЫСТУПИЛИ: Л.С. Махматхажинов, А.С. Яхъяев, Т.У-А. Вахаев,          А.А. Гехаев, Э.А. Баматгириев, Г.А. Баргишов, Габаев С.А.

РЕШЕНО:

1. Об организации и проведении конкурса юных инспекторов движения.

1.1. Принять к сведению информацию отдела ГИБДД по Шатойскому району и отдела образования.
1.2. Практиковать регулярное проведение мероприятий по профилактике дорожно – транспортных пришествий.
Ответственные: ОГИБДД, отдел образования
(срок исполнения: постоянно)

2. О работе комиссий сельских поселений по обеспечению безопасности дорожного движения и по реализации мер, направленных на повышение безопасности дорожного движения.

2.1.Принять к сведению информацию комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения.
2.2. Комиссиям по обеспечению безопасности дорожного движения  Шатойского муниципального района наметить конкретные мероприятия,  направленные на:
    - повышение эффективности профилактики нарушений правил дорожного движения среди населения и особенно молодежи и несовершеннолетних;
    - предупреждение дорожно-транспортного травматизма, прежде всего детей и престарелых.
Ответственные: главы сельских администраций
(срок исполнения: постоянно)

3. «О соблюдении требований законодательства по оборудованию и содержанию пешеходных переходов, расположенных на улично-дорожной сети населенных пунктов Шатойского муниципального района и мерах по профилактике дорожно-транспортных происшествий на пешеходных переходах».

3.1. Принять к сведению информацию отдела ГИБДД по Шатойскому району о мерах по оборудованию дорог.
3.2. ГУДЭП, главам сельских поселений в целях улучшения дорожной безопасности продолжить работу по оборудованию дорог искусственными неровностями. При этом руководствоваться техническими требованиями (ГОСТ Р 52605-2006), регламентированными к искусственными дорожными неровностями, для принудительного ограничения скорости движения транспортных средств.
     Ответственные:
-ОГИБДД отдела МВД РФ  по Шатойскому муниципальному району;
- ГУДЭП;
- Главы сельских поселений.
(срок исполнения:  постоянно).

Председатель районной   комиссии
по  обеспечению   безопасности
дорожного движения, Заместитель главы                                       С.Д. Осмаев

Секретарь комиссии                                                                      Д.А. Талхигова